
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลนาพันสาม 

เรื่อง  ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่  ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลนาพันสาม  
 อ าเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี อันต้องเสียภาษีโรงเรือนประจ าปี พ.ศ. ๒๕62 
 ไปรับแบบพิมพ์ และกรอกรายการในแบบพิมพ์ยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่    

.................................................................. 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๙14 แห่ง พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
พุทธศักราช ๒๔๗๕ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๓๔ บท
ก าหนดโทษ มาตรา 46 มาตรา 48 (ข)    
  จึงประกาศให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สิน เป็นโรงเรือน หรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน 
ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลนาพันสาม  ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน  (ภ.ร.ด.๒) ณ  
ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลนาพันสามได้ ตั้งแต่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕62 เป็นต้นไป และให้กรอก
รายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์แล้วยื่นแบบพร้อมช าระภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ที่ท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบลนาพันสาม อ าเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี  สิ้นสุดภายในวันที่  ๒8  กุมภาพันธ์  ๒๕62  

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๔     เดือน   ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕61 
 
 
 

 (นายประสิทธิ์  รวมสิน)  
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลนาพันสาม 

หมายเหตุ มาตรา ๑๙14 แห่ง  แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ. ๒๕๓๔   
 “มาตรา ๑๙ ให้ผู้รับประเมินยื่นแบบพิมพ์เพื่อแจ้งรายการทรัพย์สินต่อพนักงาน 
เจ้าหน้าที่ในท้องที่ซึ่งทรัพย์สินนั้นตั้งอยู่ภายในเดือนกุมภาพันธ์ของทุกปี  แต่ถ้าในปีที่ล่วงมาแล้วมีเหตุจ าเป็นอันเกิดจากสา
ธารณภัยหรือเหตุพ้นวิสัยที่จะป้องกันได้โดยทั่วไป ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ านาจเลื่อนก าหนดเวลาดังกล่าวออกไปได้ตามที่
เห็นสมควรในกรณีที่พนักงานเจ้าหน้าที่ไม่ได้รับแบบพิมพ์ตามวรรคหนึ่งหรือ 

ในกรณีจ าเป็นเพื่อประโยชน์ในการจัดเก็บภาษี พนักงานเจ้าหน้าที่มีอ านาจมีหนังสือสอบถามผู้เช่าหรือผู้ครอง
ทรัพย์สินเพื่อให้ตอบข้อความตามแบบพิมพ์เช่นเดียวกันได้ และผู้เช่าหรือผู้ครองทรัพย์สินต้องตอบข้อสอบถามในแบบพิมพ์
ดังกล่าว แล้วส่งคืนให้พนักงานเจ้าหน้าที่ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือสอบถาม ในกรณีเช่นนี้ผู้เช่าหรือผู้ครอง
ทรัพยส์ินต้องอยู่ในบทบังคับและมีความรับผิดเช่นเดียวกับผู้รับประเมินเพียงเท่าที่เกี่ยวกับการสอบถามข้อความ”  บ ท
ก าหนดโทษ กรณีไม่ยื่นแบบเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน มาตรา 46 ผู้ใดละเลยไม่ยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีภายใน
ก าหนด (เดือนมกราคม - กุมภาพันธ์ของทุกปี) ผู้นั้นจะมีความผิดต้องระวางโทษปรับไม่เกิน 200 บาทมาตรา 48 (ข)  ผู้ใด
ยื่นแบบแสดงรายการไม่ถูกต้องตามความจริง หรือไม่สมบูรณ์มีความผิดต้องระวางโทษจ าคุกไม่เกิน 6 เดือน ปรับไม่เกิน 500 
บาทหรือท้ังจ าทั้งปรับ 

 
 


